- 1 -

郑建文〔2019〕136号

郑州市城乡建设局
关于公布郑州市优秀青年设计师设计作品

评选结果的通知

各建筑设计企业、各有关单位：

为推动城市建筑设计、绿色建筑设计等创新发展，繁荣建筑

设计创作，激发广大工程设计人员特别是青年设计师的责任感与

荣誉感，培养设计人才梯队，我局印发了《郑州市城乡建设局关

于评选郑州市优秀青年设计师设计作品的通知》（郑建文

〔2019〕52 号），正式启动郑州市优秀青年设计师设计作品评

选和学术交流系列活动。

该评选活动采用本人自愿参加、单位择优推荐、专家评选确

- 2 -

定的形式。活动得到了协办单位郑州市土木工程协会勘察设计分

会、承办单位河南省城乡规划设计研究总院有限公司和河南省朝

阳建筑设计有限公司积极实施，广大青年设计师踊跃参加，共收

到106个设计作品。初步核实了所有参评人员的部分参评条件后，

共有 101个设计方案参加专家评选。

在各单位择优推荐的基础上，我局于 2019年 4月 28日在

嵩山饭店组织 9名省内外建筑设计专家组成专家评选委员会，

对参评方案进行了评选。此次专家评选委员会由清华大学建筑

设计研究院副总建筑师祁斌任主任委员，河南徐辉建筑工程设

计有限公司董事长、河南省勘察设计大师徐辉和河南省城乡规

划设计研究总院有限公司总建筑师任斌任副主任委员。

本着“公平、公正、公开”的原则，在所有方案的主创人

姓名和工作单位均密封的情况下，各位评选专家审阅了所有参

评方案，独立实名投票，从全部方案中选出 20 个最优秀的作

品并排序。汇总各专家投票，选出 10个优秀奖作品，10个佳

作奖作品；其中，得票数相同的方案取舍，由评选委员会主任

委员和副主任委员综合各专家意见决定。评选完成后，当场启

封，登记主创人姓名和单位，其中优秀奖主创人即为优秀青年

设计师。为确保统计结果准确无误，主办单位、协办单位和承

办单位工作人员共同对专家原始投票进行了复核。经过专家评

选、工作人员统计和复核，确定了拟获奖名单，并于 2019年

5 月 27 日至 6 月 7 日期间将拟获奖名单予以公示，公示后确

定了最终获奖名单（详见附件），现予以公布。

- 3 -

所有获奖项目将作为业绩记入获奖单位和个人档案，作为评

先评优的一项内容。各获奖项目主创人所在单位可对获奖人进行

表彰奖励。

附件：郑州市优秀青年设计师设计作品获奖名单

                         2019年 6月 18日

- 4 -

附  件

郑州市优秀青年设计师设计作品获奖名单
序号 方案名称 主创人 推荐单位 所获奖项 备注

1 东京大饭店 刘振普 郑州市建筑设计院 优秀奖

2 河南省城市规划研究中心二期 刘  哲 河南省城乡规划设计研究总院有限公司 优秀奖

3 郑东新区行政服务中心 悦利攀 河南大建建筑设计有限公司 优秀奖

4 郑煤机老厂区城市更新及首开单体设计项目 冯  赋 徐辉设计股份有限公司 优秀奖

5 信息工程大学军体馆建筑方案设计 蔡栓伟 郑州大学综合设计研究院有限公司 优秀奖

6 郑州市二七区长江东路第三小学 梁  红 郑州市建筑设计院 优秀奖

7 郑州黄河风景名胜区生态停车场及游客集散中心方案设计 杨济华 河南大建建筑设计有限公司 优秀奖

8 郑东新区龙子湖大数据核心区管委会办公中心 郭晓方 郑州市建筑设计院 优秀奖

9 巩义市智慧城市管理中心项目方案设计  梅  婧 河南省建筑设计研究院有限公司 优秀奖

10 援津巴布韦议会大厦项目 苏  源 机械工业第六设计研究院有限公司 优秀奖

主创人即

为优秀青

年设计师

- 5 -

郑州市优秀青年设计师设计作品获奖名单

序号 方案名称 主创人 推荐单位 所获奖项 备注

11 平顶山市树雕艺术博物馆 胡旭辉 机械工业第六设计研究院有限公司 佳作奖

12 正商经开广场 叶　蓬 河南省城乡规划设计研究总院有限公司 佳作奖

13 冈比亚国际会议中心项目 吴　萌 机械工业第六设计研究院有限公司 佳作奖

14 郑州航空港区综合枢纽长途客运站新建项目 齐晓辉 郑州大学综合设计研究院有限公司 佳作奖

15 郑报润园四期方案设计 郑丹卡 河南大建建筑设计有限公司 佳作奖

16 农业东路便民服务中心项目方案设计 邵清莉 河南大建建筑设计有限公司 佳作奖

17 航空港区综合实验区新建养老院设计 曹松岳 郑州市建筑设计院 佳作奖

18 郑州刁沟村小学方案设计 张国杰 郑州大学综合设计研究院有限公司 佳作奖

19 河南省新乡市平原新区投资大厦项目 蔡一青 河南省纺织建筑设计院有限公司 佳作奖

20 郑州市经开区科技孵化基地 浩昱展 河南省朝阳建筑设计有限公司 佳作奖

- 6 -

  郑州市城乡建设局办公室                 2019年 7月 3日印发